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Dochody budżetowe działalności podstawowej, pozostałej, finansowej i
nadzwyczajnej, wydatki i koszty oraz księgowanie budżetu zadaniowego sądów,
zakładów poprawczych, funduszu pomocy pokrzywdzonym i pomocy
postpenitencjarnej.

Terminy i miejsce:

Program

Charakterystyka i wyjaśnienie przyczyn zmian zasad rachunkowości budżetowej w latach 2010/2011/2012 oraz1.
nadchodzące kolejne zmiany na lata 2013/2014 związane z Dyrektywą Rady 2011/85/UE z dnia 8 listopada 2011
roku w sprawie wymogów dla ram budżetowych dla państw członkowskich - nowe podejście do zobowiązań, w tym
zobowiązań warunkowych sądów.
Nadrzędne zasady rachunkowości oraz zasady wyceny aktywów i pasywów obowiązujące w rachunkowości2.
budżetowej w roku 2012 - problem odwoływania się rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości z dnia 11 stycznia
2008 roku w sprawie szczegółowych zasad prowadzenia gospodarki finansowej i działalności inwestycyjnej sądów
powszechnych i jego zmian zawartych w rozporządzeniu Ministra Sprawiedliwości z dnia 12 stycznia 2012 roku do
nieaktualnych rozporządzeń Ministra Finansów.
Nowe konta i nowe opisy kont oraz termin i sposób wdrożenia zmian w planach kont Sądów i Zakładów.3.
Organizacja rachunkowości państwowych funduszy celowych u dysponentów Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym i4.
Pomocy Postpenitencjarnej.
Zasady definiowania działalności operacyjnej (podstawowej), w tym działalności pozostałej, działalności finansowej,5.
działalności nadzwyczajnej i ich powiązanie ze statutem jednostki.
Zasady ewidencji księgowej przychodów z tytułu działalności operacyjnej, w tym przychodów z tytułu dochodów6.
budżetowych na koncie 700, 720, 730, 740.
Zasady ewidencji księgowej przychodów finansowych, w tym odsetek na koncie 750.7.
Zasady ewidencji księgowej pozostałych przychodów operacyjnych niezwiązanych bezpośrednio podstawową8.
działalnością jednostki na koncie 760.
Zasady ewidencji księgowej dodatnich skutków finansowych zdarzeń nadzwyczajnych na koncie 770.9.
Zasady ewidencji księgowej kosztów wg. rodzaju i ich rozliczenia na kontach zespołu "4" oraz kosztów wytworzenia10.
produktów, robót i usług, kosztów wartości zakupu towarów, kosztów finansowych, pozostałych kosztów
operacyjnych, ujemnych skutków finansowych zdarzeń nadzwyczajnych na kontach kosztów zespołu "7".
Zasady ewidencji księgowej przychodów zaliczanych do przyszłych okresów oraz innych rozliczeń11.
międzyokresowych przychodów na koncie 840.
Zasady ewidencji księgowej czynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych kosztów (specyficzna rola konta 490 i12.
640) - nowe zwolnienie z obowiązku dokonywania biernych rozliczeń międzyokresowych kosztów wynikające z
obowiązku wykonywania przyszłych świadczeń na rzecz pracowników, a obowiązek dokonywania czynnych rozliczeń
międzyokresowych kosztów.
Zasady ewidencji księgowej przychodów i kosztów ujmowanych bezpośrednio na zwiększenie lub zmniejszenie konta13.
800, w tym tzw. centralne zaopatrzenie.
Zasady ewidencji księgowej przychodów i kosztów Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym i Pomocy Postpenitencjarnej14.
ujmowanych na kontach 136 i 853.
Zasady ewidencji księgowej dochodów i wydatków budżetowych na kontach zespołu "1", nowe opisy kont 130, 131,15.
132, 139, 140 - sumy depozytowe.
Zasady ewidencji rozrachunków na kontach zespołu "2", nowe konto 245 , nowe opisy kont 221, 222, 223 -16.
powiązania księgowe dysponent wyższego stopnia / dysponent niższego stopnia, rozliczanie dochodów i wydatków,
depozyty, należności sądowe, zasady aktualizacji należności, rozrachunki z komornikami, ze świadkami, z biegłymi,



wydatki tymczasowe Skarbu Państwa, zobowiązania warunkowe.
Nowy obowiązek dot. eliminowania wzajemnych rozliczeń pomiędzy jednostkami - ustalenie wzajemnych rozliczeń17.
pomiędzy dysponentem głównym części 15 na poziomie apelacji i na poziomie Ministerstwa Sprawiedliwości, a
dysponentem II i III stopnia oraz problem dysponenta państwowego funduszu celowego FPPiPP (np. aktywa
finansowane z funduszu w sądzie i w MS), usługi i wzajemne rozrachunki pomiędzy sądami i zakładami oraz
problem zwrotów i refundacji wydatków, w tym pomiędzy sądami a prokuraturami.
Zakres funkcjonowania kont pozabilansowych - nowe konta 976, 990, 992 oraz nowy opis konta 975.18.
Powiązanie kont pozabilansowych 980, 981, 982 i 992 z kontem 990, zakres funkcjonowania nowego konta19.
pozabilansowego 990 "Plan finansowy wydatków budżetowych w układzie zadaniowym" w roku 2012, niezbędne
rozszerzenie konta 990 o FPPiPP.
Wydatki a koszty budżetu zadaniowego - pomieszanie treści ekonomicznej układu zadaniowego na rok 2012 i na lata20.
wcześniejsze, nieuzasadnione przenoszenia wydatków, zmiany mierników i zmiany numerów oraz nazw działań w
ciągu roku, unikanie wydatków ramach funkcji 22, niepodanie jednolitej metody rozliczania wydatków pośrednich
zarówno na etapie planowania jak i wykonywania budżetu, typowe nieprawidłowości związane z doborem miernika
jako nośnika wydatków/kosztów (np.: poczucie zadowolenia obywateli czy też odsetek osób pozytywnie oceniających
pracę instytucji) uniemożliwiające obliczenie jednostkowych wydatków/kosztów nośnika działania i w efekcie ocenę
jego efektywności.
Zasady sporządzania nowej półrocznej sprawozdawczości RB-BZ1 i RB-BZ2 w układzie zadaniowym w świetle21.
rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 28 grudnia 2011 roku.
Odpowiedzi na pytania.22.
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